CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA
  ESTADO DE SÃO PAULO

C.N.P.J.: 51.840.643/0001-84

                Rua: Barão do Rio Branco, 414 – Telefone: (17) 3576-1690 - CEP: 15.960-000

E-mail: camara@camaraariranha.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 022/2017

 INDICAMOS, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,

JOAMIR ROBERTO BARBOZA, estudos perante os Setores Competentes a fim
de se apurar a viabilidade de retirar, ou tornar menos acentuado, um profundo

obstáculo de depressão do cruzamento das ruas Pedro Berça e Siqueira Campos.

J U S T I F I C A T I V A

        CONSIDERANDO que no cruzamento das ruas
Pedro Berça e Siqueira Campos, existe um profundo obstáculo de depressão, o que

dificulta, em muito, o acesso de veículos no trecho;

    CONSIDERANDO que referido obstáculo tem
causado grandes transtornos à população residente próxima ao local, bem como

aos próprios condutores de veículos, vez que, comum e rotineiramente, há choque

da parte de baixo do veículo com a depressão, causando, além de prejuízos aos

veículos, muito barulho nas redondezas.

 Pelo exposto, propomos a presente Indicação, certos

de que Vossa Excelência dispensará atenção à mesma em favor do progresso e

expansão do Município.

CÂMARA MUNICIPAL DE ARIRANHA, em 03 de outubro de 2017.

= VEREADOR ANTONIO CARLOS BRIGHENTI FILHO =

= VEREADOR HUÉLINTON CASSIANO RIVA =